[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восьмое заседание

РЕШЕНИЕ
 от  28.06.2023    №  57                                                                   г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Усть-Катавского
Городского округа от 26.10.2022 № 148

«Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации имущества на 2023 год»

       Рассмотрев обращение Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа, руководствуясь Федеральными законами  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,  Собрание депутатов

                                                             РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества на 2023 год» от 26.10.2022  №148 следующие изменения:

      1.1. Дополнить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год имуществом, указанным в Приложении.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике.

Председатель Собрания депутатов                                                   С.Н. Пульдяев

                                                                                    Приложение
                                                                                    к решению Собрания депутатов
                                                                                    Усть-Катавского городского округа

                                                                                   № 57 от 28.06.2023г.
Дополнение в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  Усть-Катавского городского округа  на 2023 г.

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Местонахождение
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Комплекс муниципального имущества в составе следующих объектов:
- нежилое здание  общей площадью 42,2 м2, расположенное по адресу: г.Усть-Катав, территория ДОЛ «Ребячья республика», ТП-40, кадастровый №74:39:0000000:552;

- нежилое сооружение- линии электропередачи протяженностью  5216 м, расположенные по адресу: г.Усть-Катав, территория ДОЛ «Ребячья республика», кадастровый №74:39:0000000:595.
	Челябинская область, г.Усть-Катав, ДОЛ «Ребячья Республика»
	3 квартал 2023 г.

	2.
	Комплекс муниципального имущества в составе следующих объектов:

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 3,41 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у КТП-10, расположенной в 13 м от жилого дома №37 до опоры №16 у дома  №3 на ул.Николаева, от опоры №17 до опоры №23 у дома №18 на ул.Кононовича, от опоры №24 до опоры №42 у дома №3 на ул.Шевченко, от опоры №42 до опоры №51 у дома №32 на ул.Степана Разина, кадастровый №74:39:0000000:579;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 3,13 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у  КТП-17, расположенной в 12,2 м от жилого дома №11 до опоры №26 у дома №8 на ул.Пугачева, от опоры №27 до опоры №37 у дома №33 на ул.Чапаева, от опоры №38 до опоры №45 у дома №31 на ул.Степана Разина, кадастровый №74:39:0000000:573;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 1,72 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от  ТП-15, расположенной в 23 м от главного корпуса больницы на ул.Красноармейской, 116 до опоры №9 у дома №45 на ул.Николаева, от опоры №5 до опоры №33 у дома №1 на ул.Лесной, кадастровый №74:39:0000000:791;

- Нежилое сооружение  - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 1,8 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у КТП-40 в 41,3 метре от жилого дома №39 до опоры №36 около жилого дома №44 на ул.Пролетарской, кадастровый №74:39:0000000:550;

- Нежилое сооружение - кабельная линия КТП-38 – жилые многоквартирные дома по ул.Красноармейской п.Вязовая протяженностью 0,015 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от КТП-38, расположенной в 92 м от жилого дома №118 на ул.Красноармейской до железобетонной опоры №1, кадастровый №74:39:0000000:802;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 0,64 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая,  от опоры №1 у КТП-38 в 92 метрах от жилого многоквартирного дома №118 до опоры №14 около жилого многоквартирного дома №124 на ул.Красноармейской, кадастровый №74:39:0210007:193;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 0,44 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у КТП-38 в 92 метрах от жилого многоквартирного дома №118 до опоры №11 около нежилого здания очистных сооружений на ул.Красноармейской, кадастровый №74:39:0210007:194;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая  протяженностью 2,5 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от АП-образной опоры №1 у КТП-5, расположенной в 10,8 м от жилого дома №1 до опоры №26 на ул.Гвардейской, включая ул.Мало-Калинина, кадастровый №74:39:0000000:578;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 4,03 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от АП-образной опоры №1 у КТП-5, расположенной в 10,8 м от жилого дома №1 на ул.Гвардейской до опоры №64 на ул.Красноармейской, кадастровый №74:39:0000000:569;

- Нежилое сооружение - кабельная линия от КТП-38  - очистные сооружения по ул.Красноармейской п.Вязовая  протяженностью 0,024 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от КТП-38, расположенной в 92 м от жилого дома №118 на ул.Красноармейской до железобетонной опоры №1, кадастровый №74:39:0000000:801;

-Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 2,8 км , расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от АП-образной опоры №1 у КТП-5 на ул.Гвардейской до опоры №5 на ул.Октябрьской, от опоры у жилого дома №1 до опоры №13 по ул.Октябрьской у жилого дома №43, от опоры №5 по ул.Октябрьской до опоры  №16 на ул.Коммунальной, от опоры №16 до опоры №33 на ул.Коммунальной, включая опоры №№20,21 по переулку к ул.Советской, кадастровый №74:39:0000000:710;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 2,7 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у КТП-36 на ул.Суворова до опоры №13 по ул.Ульяновской, от опоры №13 до опоры №21 по ул.Ульяновской, от опоры №22 до опоры №34 по ул.Труда и от опоры №28 до опоры №7 на ул.Суворова, кадастровый №74:39:0000000:194;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью 0,013 км на ул.Суворова п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав,  п.Вязовая, от КТП-36, расположенной в 36 м от здания ЭЧС-5 ст.Вязовая  до опоры №1 на ул.Суворова, кадастровый №74:39:0000000:193;

- Электроснабжение района Лука в пос.Вязовая Усть-Катавского городского округа Челябинской области протяженностью 2,231 км, расположенное по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у КТП-4 на ул.Златоустовской до опоры №48 на ул.Морозова, включая улицы Чкалова, Первомайская, Мало-Лукинская, кадастровый №74:39:0000000:136;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 0,681 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у КТП-4 до опоры №17 по ул.Златоустовская, кадастровый №74:39:0000000:283;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,009 км от КТП-5 ул.Красноармейская, п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, КТП-5, расположенная 10,8 м от жилого дома №1 по ул.Гвардейской до АП-образной опоры №1, кадастровый №74:39:0210014:119;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью трассы 0,6 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от  опоры №1 у КТП-5 в 10,8 м от  дома №1 на ул.Гвардейской до опоры №3 у детского сада и от опоры №1 до опоры №12 по ул.Калинина у дома №26, кадастровый №74:39:0000000:186;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,009 км от КТП-5 ул.Калинина, п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, КТП-5, расположенная в 10,8 м от жилого дома №1 на ул.Гвардейской до АП-образной опоры №1, кадастровый №74:39:0210014:118;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,011 км от КТП-10 – ул.Николаева, ул.Кононовича, ул.Шевченко, ул.Степана Разина п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от КТП-10, расположенной в 13 м от жилого дома №37 на ул. Николаева до опоры №1 у жилого дома №24 на ул.Николаева, кадастровый №74:39:0000000:693;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,010 км от КТП-5-ул.Гвардейская и ул.Мало-Калинина п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от КТП-5, расположенной в 10,8 м от жилого дома №1 на ул.Гвардейской до АП-образной опоры №1, кадастровый №74:39:0000000:790;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,027 км от КТП-17 - Водокачка п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, КТП-17, расположенная на 12,2 м от жилого дома №11 до водокачки на ул.Пугачева, кадастровый №74:39:0210002:61;

- Нежилое сооружение – КТП-17 и линия электропередачи протяженностью трассы 0,007 км  ул.Пугачева и ул.Степана Разина п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, КТП-17, расположенная на 12,2 м от жилого дома №11 на ул.Пугачева до опоры №1 на ул.Пугачева, кадастровый №74:39: 0210002:60;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 1,1 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1, расположенной в 21,5 м от КТП-38, на ул.Красноармейской до опоры №22 по ул.Гвардейской (коттеджи), кадастровый №74:39:0000000:692;

- Нежилое сооружение - Линия электропередачи п.Вязовая протяженностью 1,454 км, расположенное по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, От опоры №1 у КТП-5 на ул.Гвардейской до опоры №5 по ул.Октябрьской у дома №2, от опоры №5 до опоры №8 по ул.Красноармейской у дома №11, от опоры №8 до опоры №13 по ул.Красноармейской и до опоры №15 на ул. Советской до ввода в бывшее здание пекарни, кадастровый №74:39:0000000:709;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью 0,008 км от КТП-5 ул.Коммунальная и ул.Октябрьская п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, КТП-5, расположенная в 10,8 м от жилого дома №1 на ул.Гвардейской до АП-образной опоры №1, кадастровый №74:39:0000000:689;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью 0,007 км от КТП-5 бывшее здание пекарни (ул.Советская) п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, КТП-5, расположенная в 10,8 м от жилого дома №1 на ул.Гвардейской до АП-образной опоры №1, кадастровый №74:39:0000000:688;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,030 км от КТП-38 коттеджи на ул.Гвардейской п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая,  КТП-38, расположенная в 92 м от жилого дома №118 на ул.Красноармейской до железобетонной опоры №1, кадастровый №74:39:0000000:800;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,006 км от ТП-15 ул.Лесная и ул.Николаева п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, ТП-15 (южная стена), расположенная в 23 м от главного корпуса больницы на ул.Красноармейская, 116, кадастровый №74:39:0210007:191;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,036 км от ТП-15 до главного корпуса больницы на ул.Красноармейская, п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от ТП-15 до главного корпуса больницы на ул.Красноармейской, 116, кадастровый №74:39:0000000:576;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,085 км от ТП-15 до хозяйственного корпуса больницы на ул.Красноармейской п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от ТП-15 до хозяйственного корпуса больницы на ул.Красноармейской, 116, кадастровый №74:39:0210007:192;

- Нежилое сооружение - кабельная линия протяженностью трассы 0,017 км от ТП-15 - Воинская часть п.Вязовая, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, ТП-15, расположенная в 23 м от главного корпуса больницы на ул.Красноармейской, 116 до опоры №1, кадастровый №74:39:0210007:190;

- Нежилое сооружение - линия электропередачи п.Вязовая протяженностью трассы 0,76 км, расположенная по адресу: г.Усть-Катав, п.Вязовая, от опоры №1 у ТП-15, расположенной на территории больницы до воинской части, кадастровый №74:39:0000000:789;

-Комплектная трансформаторная станция КТП-17 ул.Пугачева п.Вязовая г.Усть-Катава;

-Комплектная трансформаторная станция КТП-38 ул.Красноармейская п.Вязовая г.Усть-Катава.

	Челябинская область, г.Усть-Катав, п.Вязовая
	3 квартал 2023 г.